
平成２７年１０月９日 

保護者の皆様 

室蘭市立本輪西小学校    
校 長  中 塚 洋 司  

 

授業時数の確保と学芸会児童公開日の変更について 
 

寒露の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のことと拝察いたします。また、日

頃の教育活動へのご理解とご協力に、心から感謝申しあげます。 
さて、先日と昨日の臨時休校に伴い、授業時数の確保についてご心配をおかけして

おります。年度当初の計画では、学年によって違いますが 40 時間から 60 時間の予備

時数を確保しておりますので、現在のところ、時数不足の心配はありません。ただ、今

後もこのような非常変災による臨時休業やインフルエンザによる学級閉鎖が生じた場

合は授業時数確保のための手立てをとる場合もあります。その際には、改めてご案内い

たします。 
また、学芸会準備の時間を確保するため、15 日(木)に予定していた児童公開を 16 日

(金)に変更いたします。それに伴い、木曜日の授業を 6 時間授業（1 年生は 5 時間）に

戻し、下校バスを C 便とさせていただきます。急な変更で申し訳ありませんが、ご理

解とご協力をお願いいたします。 
 

記 
 

１５日（木） 通常日課 ６時間授業で下校バスは C 便（１年生は５時間授業） 
１６日（金） 閉校記念学芸会（児童公開） 下校バスは B 便 
１７日（土） 閉校記念学芸会（一般公開） 下校バスは１２：００ 
  ※変更点は太字、下線で表示してあります。 
 
 

室蘭市立本輪西小学校（５５－７３３４） 


